CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Rua João Goetten Sobrinho, 555 - Centro

FUNDAÇÃO MUNICIPAL ESPORTES SANTA CECÍLIA
10.693.825/0001-92 (49) 3324-4203

89540-000 - Santa Cecília
1/2023

Data do Processo: 24/01/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA REFORMA DA EDIFICAÇÃO DO GINÁSIO DOS
TRABALHADORES STEFANO BONET, ÁREA TOTAL 1.141,20M², CONFORME RELAÇÃO, QUANTITATIVOS E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos dez dias do mês de fevereiro de 2023 as 09h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da
Prefeitura de Santa Cecília, os membros da Comissão de Licitações composta por Almir José Alves de Moura,
Junior Cesar Tenute, Pedro Farias Dias, Rubens Paulo Netto. Dando prosseguimento para proceder à abertura
do processo de licitação nº 001/2023 - FME - TP 001/2023 - FME. Até o horário previsto no edital 09h00min
foram entregues os envelopes das seguintes empresas: VOLTTI CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 29.728.488
/0001-50), NILSON DO PRADO RODRIGUES (CNPJ: 42.238.419/0001-26), CS CONSTRUTORA LTDA (CNPJ:
37.462.901/0001-05), RPS ENGENHARIA EIRELI (CNPJ: 03.220.590/0001-56), bem como efetuou o
credenciamento dos representantes presente à sessão conforme relação juntada ao processo.  A empresa
RPS ENGENHARIA EIRELI (CNPJ: 03.220.590/0001-56) não credenciou representante a sessão. Inicialmente
foram rubricados os envelopes contendo os documentos de habilitação e as propostas e a seguir (09h:
00min) foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação, passando a analise destes. A comissão
de licitações na análise da documentação constatou que a empresa RPS ENGENHARIA EIRELI (CNPJ:
03.220.590/0001-56) não apresentou a certidão de registro profissional do CREA de pessoa física sendo
INABILITADA. As empresas VOLTTI CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 29.728.488/0001-50), NILSON DO PRADO
RODRIGUES (CNPJ: 42.238.419/0001-26), CS CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 37.462.901/0001-05), atenderam
as exigências do edital, sendo declaradas habilitadas. As empresas estão enquadradas como ME e EPP. Foi
realizada consulta no site do Portal de Transparência da Controladoria-Geral da União a fim de verificar o
Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, na qual não foram encontradas nenhum registro com o
CNPJ das empresas participantes, conforme consulta anexa na presente ata. Os representantes das
empresas VOLTTI CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 29.728.488/0001-50), NILSON DO PRADO RODRIGUES (CNPJ:
42.238.419/0001-26), CS CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 37.462.901/0001-05), renunciaram ao direito de
interpor recurso. A empresa RPS apresentou o termo de renúncia referente a fase de habilitação. Após a
análise dos documentos de habilitação passou a abertura dos envelopes das propostas. Nada mais havendo
a tratar foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

Reuniram-se  os  membros  da  Comissão  de  Licitação,  designada  pela(o)  Portaria/Decreto  Nº  1554/2022,  para
julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no
Processo  Licitatório  Nº  1/2023  na  modalidade  de  Tomada  de  preços.  Inicialmente  procedeu-se  a  leitura  do  teor  das
propostas  para  estudo  e  análise  de  preço  e  outros  fatores  previstos  no  edital.  Logo  após  julgadas  as  propostas,  a
comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Data e Hora da Sessão: 10/02/2023 09:00

Participante: NILSON DO PRADO RODRIGUES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Execução dos serviços, fornecimento dos materiais e

equipamentos necessários para reforma da edificação do
ginásio dos trabalhadores Stefano Bonet - Área total
1.141,20m², sendo a reforma da edificação do ginásio
dos trabalhadores Stefano Bonet, localizado a Rua José
Calixtro, bairro: João Correa da Silva, conforme relação,
quantitativos e especificações constantes no memorial
descritivo e anexos.

1,000 UN PRADO
ENGENHA

RIA

1.148.737,88 1.148.737,88

1.148.737,88Total do Participante:

1.148.737,88Total Geral:

MEMBRO
JUNIOR CESAR TENUTE

MEMBRO
PEDRO FARIAS DIAS

PRESIDENTE
RUBENS PAULO NETTO

SECRETARIO
ALMIR JOSE ALVES DE MOURA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Cecília, 10/02/2023

VOLTTI CONSTRUÇÕES LTDA

JOSE CARLOS VARGAS MARIANO

NILSON DO PRADO RODRIGUES

NILSON DO PRADO RODRIGUES

CS CONSTRUTORA LTDA

CLEBERTON CAMPINA DE SOUZA